
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, CEP 68.420-000, Mocajuba/PA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2017/SEMEC 
 
 
A Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do 

Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº PP.003.2017.PMM.SEMEC, do TIPO Menor 

Preço por Item, cujo objeto é aquisição de Combustível (Óleo Diesel e Gasolina Comum), 

destinado ao Abastecimento Fluvial das Embarcações, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de 

Mocajuba/PA, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os 

documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os 

preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal n°. 10.520/02, Lei Complementar nº. 

123/2006 e alterações posteriores, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela 

Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, em cumprimento ao artigo 43, 

inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, resolve: 

HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:   

 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO 

DO PRODUTO 
EMPRESA QUANT. 

VALOR 
UNI. 

VALOR 
TOTAL 

01 
ÓLEO DIESEL 

COMUM  

POSTO MIRANTE 
COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEL 

LTDA-EPP 

93.960 3.39 318.524,40 

02 
GASOLINA 

COMUM 

POSTO MIRANTE 
COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEL 

LTDA-EPP 

8.160 4,11 33.537,60 

VALOR GLOBAL R$352.062,00 

 
Publique-se. Ao departamento competente para as providências cabíveis. 

 

Mocajuba/PA, 05 de julho de 2017. 

 
 

ALEX HUMBERTO GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura 


		2017-07-13T17:42:19-0300




